[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЭЛЬКУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
14.02.2025                                              с. Элькуш                           №  04

О проекте Устава
Элькушского сельского поселения
Малокарачаевского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики

В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством и на основании статьи 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение населения проект новой редакции Устава Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики в новой редакции согласно приложению 1.
2.Установить порядок учета предложений по проекту новой редакции Устава Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики в новой редакции согласно приложению, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению 2.
3. Назначить публичные слушания по проекту новой редакции Устава Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 14-00 часов 28 февраля 2025 года
Провести публичные слушания в здании сельского Дома  культуры с.Элькуш по адресу :с.Элькуш,ул.Центральная,35.
4.Протокол и результаты публичных слушаний обнародовать в срок до 02 марта 2025 года путем размещения на информационных стендах администрации Элькушского сельского поселения, в помещениях МБОУ «ООШ№13 с.Элькуш», ФАП с.Элькуш, и на официальном сайте сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (https://elkushskoe-r91.gosweb.gosuslugi.ru).
5.Провести заседание Совета Элькушского сельского поселения 21 марта 2025 года по вопросам:
- учета предложений граждан по проекту новой редакции Устава Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики;
-обсуждения результатов проведенных публичных слушаний по проекту новой редакции Устава Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики;
- принятия новой редакции Устава Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики с учетом мнения населения.
6.настоящее решение и приложения к нему, являются его неотъемлемой частью, в срок до 19 февраля 2025 года обнародовать путем размещения на информационных стендах администрации Элькушского сельского поселения, в помещениях МБОУ «ООШ №13 с.Элькуш», ФАП с.Элькуш, и на официальном сайте сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального (обнародования) в установленном порядке.

Глава Элькушского
сельского поселения                                                                  А.М.Кечеруков

Приложение №2 к решению
 Совета Элькушского сельского поселения
 от 14.02.2025№04

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту новой редакции Устава Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний
1.Проект новой редакции Устава Элькушского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики(далее проект новой редакции Устава) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании Совета Элькушского сельского поселения подлежит  обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом новой редакции Устава обнародовать настоявший порядок.
2.Предложения по проекту новой редакции Устава направляются в письменном виде главе Элькушского сельского поселении (369380,Карачаевол-Черкесская Республика, Малокарачаевский район,с.Элькуш,ул.Центральная,35зд№2) в течение 30 дней со дня обнародования проекта.
Для учета и рассмотрения предложений по проекту новой редакции Устава Советом Элькушского сельского поселения образуется комиссия.
3.Для обсуждения проекта новой редакции Устава проводятся публичные слушания.
4. Публичные слушания по проекту новой редакции Устава назначаются решением Совета Элькушского сельского поселения.
5.Решение Совета Элькушского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 14 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, подлежит обнародованию.
6.На публичных слушаниях по проекту новой редакции Устава выступает с докладом и председательствует глава Элькушского сельского поселения либо иное лицо, определённое Советом Элькушского сельского поселения.
7.Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
8.Участникам публичных слушаний обеспечиваются возможность высказать свое мнение по проекту новой редакции Устава.По истечению времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний,участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном виде. Указанные предложения по проекту новой редакции Устава заносятся в протокол публичных слушаний, письменные предложения приобщаются к протоколу. Протокол подписывается председательствующим  и секретарем.
9.Комиссия Совета Элькушского сельского поселения обобщает все поступившие предложения, в том числе в ходе публичных слушаний, по проекту новой редакции Устава и по результатом составляет заключение. Рекомендуемые комиссией предложения по проекту новой редакции Устава, поступившие от населения, рассматриваются на заседании Совета Элькушского сельского поселения.
10.Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию не позднее чем через 3 календарных дня со дня окончания публичных слушаний.

Глава Элькушского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                            А.М.Кечеруков
1

4

image1.jpeg
0